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Høringssvar til Sundhedsaftalen 2024-2027 – Nærhed, tilgængelig-

hed og sammenhæng for borgeren. 
 

Struer Kommune har med stor interesse læst udkastet til Sundhedsaftalen 

2024-2027. Udkastet er politisk behandlet i Struer Kommune og herved sen-

des følgende høringssvar. 

 

Struer kommune anerkender Sundhedsaftalens visioner, fokusområder, mål-

sætninger og bærende principper for samarbejdet parterne i mellem. Vi vur-

derer at Sundhedsaftalen danner et godt fundament for at videreudvikle det 

nære sundhedsvæsen. Et nært sundhedsvæsen i nærmiljøet er noget af det, 

som ligger Struer Kommune særligt på sinde. Derfor hilser vi i særdeleshed 

ambitionerne med at skabe geografisk lighed velkommen, så borgerne har 

lige adgang til sundhedsydelser uagtet, hvor man er bosat. Borgere i Struer 

Kommune har, med etablering af Regionshospitalet i Gødstrup, fået længere 

til flere sundhedsydelser. Med baggrund heri, ser vi frem til at indgå i dialog 

om, hvordan vi kan genvinde nærhedsprincippet i det nære sundhedsvæsen, 

bl.a. ved at benytte flere digitale og fleksible løsninger til de borgere, som 

kan tage vare på egen sundhed og mestre egen sygdom. Udviklingen af det 

nære sundhedsvæsen, bør også rette en særlig opmærksomhed på det fælles 

populationsansvar, som de nye sundhedsklynger har forpligtet sig på. 

 

Derudover hæfter Struer Kommune sig ved visionen om at sikre social lig-

hed i sundhed, hvor differentierede indsatser skal være et bærende element. 

Differentierede indsatser, som tilbyder mere støtte og koordinering til de 

borgere med størst behov og et komplekst sygdomsbillede. En vision, som vi 

i særdeleshed bakker op om. Men hvis det i praksis betyder en vision, hvor 

andre borgere i højere grad kan og skal klare mere på egen hånd, kræver det 

også mod til at prioritere og forventningsafstemme med borgerne.  

 

Struer Kommune ser frem til at være en del af den kommende proces med 

udmøntning og implementering af konkrete initiativer i henhold til realise-

ring af denne overordnede politiske sundhedsaftale.  
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